СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 ТЕНЬКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 19 декабря 2022 г.  № 64
       п. Усть-Омчуг

О переименовании органов местного самоуправления
Тенькинского городского округа Магаданской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Закона Магаданской области от 14 марта 2022 года № 2686-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Тенькинский городской округ» в связи с наделением его статуса муниципального округа»,
Собрание представителей Тенькинского городского округа

РЕШИЛО:

1.  Переименовать с 1 января 2023 года представительный орган муниципального образования, обладающий правами юридического лица - Собрание представителей Тенькинского городского округа Магаданской области и установить наименование – Собрание представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

2.  Переименовать с 1 января 2023 года местную администрацию (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования, обладающую правами юридического лица - администрацию Тенькинского городского округа Магаданской области и установить наименование – Администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

[bookmark: Par420][bookmark: Par524]        3. Переименовать с 1 января 2023 года Контрольно-счетный орган муниципального образования, обладающий правами юридического лица - Контрольно-счётную палату Тенькинского городского округа Магаданской области и установить наименование – Контрольно-счётная палата Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

         4. Руководителям органов местного самоуправления Тенькинского муниципального округа Магаданской области со дня вступления в силу настоящего решения обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные и иные документы органов местного самоуправления.

5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Собрания представителей Тенькинского городского округа от 03.10.2015г. № 6 «О переименовании органов местного самоуправления Тенькинского района Магаданской области».

[bookmark: _GoBack]6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания представителей
Тенькинского городского округа			                      В.Д. Алдошина

Глава Тенькинского городского округа		                       Д.А. Ревутский

1